
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  

C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

sito: https://scuolalocate.edu.it 

Agli Atti   

Al sito web di Istituto  

Oggetto: Determina avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7”- Fondi  
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia  
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot.n. 
20480  del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CUP: F19J21007210006 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto 

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LO-2021-42  Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il DI n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche”;   

VISTO il Programma Annuale 2022;   

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;   

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal  
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31  

VISTO Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1056192 del 20/07/2021 da parte di codesto Istituto;  

CONSIDERATO che la presentazione del progetto è stata autorizzata dal Collegio Docenti con Delibera n.58 
del 01/09/2021 e dal Consiglio di Istituto con Delibera n.3 in data 01/09/2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0001501/U del 08/03/2022VI.10 - Beni mobili e servizi

about:blank
mailto:%20-
mailto:PEC
about:blank
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
https://scuolalocate.edu.it/


Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto  della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e  resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente  dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso  pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole.  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il CUP assegnato al progetto;  

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 0005642/U del 09/11/2021 VI.12;  

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi 
alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “ Reti Locali 7”;  

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione;  

RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede l’invio al 
Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare nel dettaglio  le opere 
da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere;  

DETERMINA  

▪ L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7”, procedendo 
all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di valutazione preliminare 
al fornitore “ VODAFONE ITALIA S.P.A;  

▪ L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica 
ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’Amministrazione.  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https://scuolalocate.edu.it/pagina/118/pon-reti-locali-cablate-e-wireless-nelle-scuole-
avviso-20480-del-20-luglio-2021.  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosa Debora SORDINI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale  

          e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0001501/U del 08/03/2022VI.10 - Beni mobili e servizi


		2022-03-08T13:46:22+0100
	Rosa Debora Sordini




